1

 2022年２月１日
各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ
代表者名 代表取締役社長 森 豊隆
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先
役 職 取締役 CEOオフィスセンター担当
氏 名 小島 修一
電 話 03-3264-3148

2022年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2021年５月11日に公表いたしました2022年３月期（2021年

４月１日～2022年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．2022年３月期 連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）
（単位：百万円）

 連結
売上高

連結

営業利益
連結

経常利益

親会社株

主に帰属

する当期
純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,000 1,500 1,500 1,100 91 円 24 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,000 2,400 2,500 1,900 157 円 41 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 900 1,000 800 ―

増 減 率（％） ― 60.0％ 66.7％ 72.7％ ―

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）  12,906 1,068 1,352 1,373 114 円 30 銭

２．修正の理由
 当社グループの中核事業であるＳＭＯ事業において、中期的な経営戦略として医薬品の開発動向

の変化を見据えた専門医療センターや大学病院等の基幹病院との提携拡大および様々な疾患・領域

やクリニック・専門病院などあらゆる環境に対応可能な CRC の育成に取り組んでまいりました。こ

れらの取り組みにより、がん領域の試験の受託が増加するとともに、プライマリー領域の大型案件

を複数受託したことによりＳＭＯ事業の業績が大きく伸長しております。また、海外のＣＲＯ事業

において、米国およびアジア地域の製薬企業からの新規試験の受託が引き続き堅調に推移し、業績

が拡大しております。
 先端医療事業およびメディカルサポート事業において、期初に見込んでいた案件が来期以降に延

期となったこと等により、連結売上高の業績予想については増減はありませんが、利益率の高いＳ

ＭＯ事業およびＣＲＯ事業の業績拡大により、連結営業利益、連結経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益をそれぞれ「１．2022年３月期 連結業績予想数値の修正」のとおり修正いたし

ます。
以 上